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Bill 48 

BILL 48 

1981 

THE MUNICIPAL TAXATION AMENDMENT ACT, 
1981 (NO.2) 

(Assented to , 1981) 

HER MAJESTY, by and with the advice and consent of the 
Legislative Assembly of Alberta, enacts as follows: 

1 The Municipal Taxation Act is amended by this Act. 

2 Section 93(6) is repealed and the following is substituted: 

(6) The Minister may make regulations governing the calculation 
of the uniform rate of tax referred to in subsection (5) for the 
year 1981 and subsequent years. 

In accordance with section 4(1) of The Interpretation 
Act, 1980, this Bill comes into force on the date it re­
ceives Royal Assent. 
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Explanatory Notes 

1 This Bill will amend chapter 251 of the Revised Statutes of Alberta 1970. 

2 Sections 93(5) and (6) presently read: 

(5) In addition to assessed property mentioned in subsection (4), the 
council in a municipal district, county, improvement district or special 
area shall authorize the municipal secretary to levy upon the assessed 
value of property assessed under The Electric Power and Pipe Line 
Assessment Act within the municipality, a tax at such uniform rate on 
the dollar calculated pursuant to subsection (6) to meet a portion of a 
requisition made upon the council by 

(a) the boards of all school divisions and school districts, and 

(b) the boards of all hospital districts 

within the municipality. 

(6) The uniform rate of tax pursuant to subsection (5) shall be calculated 
by dividing the total requisitions plus the allowances authorized by 
subsection (8) from all school divisions and school districts in the mu­
nicipality or the total requisitions plus the allowances authorized by 
subsection (8) from all hospital districts in the municipality, as the case 
may be, by the total equalized assessment of land and improvements in 
all school districts and school divisions in the municipality or in all 
hospital districts in the municipality plus, in each instance, the equali~ed 
assessment of property assessed under The Electric Power an~ P~pe 
Line Assessment Act within the municipality and thereafter by multiplYing 
the result by 1000. 
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